
 
 

UCHWAŁA NR LV/429/2023 
RADY GMINY ZŁOTNIKI KUJAWSKIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Złotniki Kujawskie na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022r. 
poz.40) oraz art. 11a ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r., o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2020r, 
poz.638, z 2022r.,poz. 572, 2375) 

Rada Gminy Złotniki Kujawskie 

uchwala co następuje 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
Gminy Złotniki Kujawskie na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Złotniki Kujawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kuglarz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2212



Załącznik do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Gminy Złotniki Kujawskie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Złotniki Kujawskie w 2023 roku. 

Program ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
przebywających na terenie Gminy Złotniki Kujawskie. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 1. 1. Rada Gminy Złotniki Kujawskie określa następujące zadania gminnego Programu: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, planowanie sterylizacji 

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Złotniki Kujawskie, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) zapewnienie odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku zgodnie z umową, 

8) obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 Urząd Gminy Złotniki Kujawskie realizuje przy współpracy i zgodnie 
z umowami z: 

1) Lekarzem Weterynarii Krzysztofem Motławskim - umowa nr 272.8.2023 

2) FHU ZIBI – Schronisko Cywil Zbigniew Chmielewski - umowa nr 272.10.2023 

3) Gospodarstwo Rolne Paweł Burnos Jordanowo 71 - umowa nr 272.21.2023 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) zbieranie z terenu Gminy zwierząt pozostających bez opieki właściciela, które odbywać się będzie 
w sposób stały w miarę potrzeb, umowa FHU ZIBI – Schronisko Cywil Zbigniew Chmielewski. 

2) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia potrzebującym 
zwierzętom zebranym z terenu Gminy Złotniki Kujawskie (Lekarzem Weterynarii Krzysztofem 
Motławskim - umowa nr 272.8.2023.). 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, m.in. przez umieszczenie informacji 
w mediach społecznościowych, sołtysów wsi, radnych, mediach społecznościowych oraz na stronie 
internetowej Gminy Złotniki Kujawskie. 

4) zapewnienie sfinansowania bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Złotniki Kujawskie miejsc 
w Schronisku FHU ZIBI - Schronisko Cywil Zbigniew Chmielewski z siedzibą Rybowo 51, 62-130 
Gołańcz w miejscowości Rybowo wyłapanych do grudnia 2023r. 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Złotniki Kujawskie realizowana jest przez Urząd 
Gminy Złotniki Kujawskie. W zakresie planu opieki nad wolno żyjącymi kotami przewiduje się; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2212



a) dokarmianie oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, przez osoby do tego 
uprawnione, czyli zaakceptowane i  wskazane przez pracownika Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie, 
któremu powierzono do realizacji czynności z zakresu Programu, 

b) zakup karmy mięsnej w celu dokarmiania kotów, 

c) prowadzenie przez Gminę rejestru osób uprawnionych - na bieżąco weryfikowanych   na podstawie zgłoszeń 
z uwzględnieniem faktycznego bytowania kotów, 

d) ustalenie nowych miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń informacji od 
mieszkańców do Urzędu Gminy Złotniki Kujawskie, 

e) w miarę możliwości zapewnianie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy 

f) kastracja i sterylizacja kotów bytujących na terenie Gminy; 

§ 4. 1. Sterylizacja lub kastracja zwierząt z terenu Gminy Złotniki Kujawskie odbywa się w sposób: 

1) zwierzęta wyłapane z terenu Gminy Złotniki Kujawskie z wyjątkiem osobników, których stan zdrowia lub 
wiek stanowią przeciwwskazania do zabiegu poddane są zabiegom kastracji i sterylizacji zgodnie z umową 
w Schronisku Cywil, 

2) poprzez finansowanie sterylizacji samic oddawanych do adopcji, 

3) umowa z lekarzem weterynarii Krzysztofem Motławskim prowadzącym działalność gospodarczą 
w Inowrocławiu na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z zastrzeżeniem, że finasowanie 
zabiegów sterylizacji zależne będzie od kolejności zgłoszeń wniosków oraz dostępności na ten cel środków 
finansowych budżetu gminy. 

2. Usypianie ślepych miotów realizowane jest na podstawie umowy zawartej przez  Urząd Gminy 
z lekarzem weterynarii Krzysztofem Motławskim ul. Mała Rybnicka 15/19 88-100 Inowrocław. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przeprowadzane jest poprzez umieszczenie 
informacji w mediach społecznościowych, na stronie internetowej Gminy oraz na sołeckich tablicach ogłoszeń. 

§ 6. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023r. wskazuje się 
gospodarstwo prowadzone przez Pana Andrzeja Nadolskiego zamieszkałego w Jordanowie 74 88-180 Złotniki 
Kujawskie, z którym Wójt zawarł stosowną umowę. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt jest realizowane poprzez umowę z lekarzem weterynarii Panem Krzysztofem Motławskim ul. Mała 
Rybnicka 15/19, 88-100 Inowrocław. 

§ 8. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań zawartych w Programie, w wysokości 
50.000,00 zł zabezpieczone są w budżecie Gminy z możliwością zwiększenia kwoty w ramach potrzeb na rok 
2023, w ten sposób, z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku                             -   26.000,00 

2) odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt                                             -    4.000,00 

3) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt                                                   -     6.500,00 

4) usypianie ślepych miotów                                                                                 -     1.000,00 

5) zakup suchej karmy i urządzeń służących dokarmianiu                                   -     4.000,00 

6) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych              -     7.500,00 

7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich                                -     1.000,00 

2. W przypadku niewykorzystanych środków, o których mowa w ust.1 w podpunktach od 1 do 7, można 
dokonać przesunięcia wydatków miedzy poszczególnymi punktami. 

3. Wydatkowanie powyższych środków finansowych nastąpi wyłącznie na podstawie zawartych umów oraz 
wystawienia i dostarczenia faktur lub rachunków do Urzędu Gminy przez wykonawcę usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2212


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3



		2023-04-03T10:13:07+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




